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INFORME DE COMISARIO

duito, 1 de Octubre del 2017

Sefiores
Accionistas
ELIXIRSOFTWARE COMERCIALIZADORA S.A.

Presente.-

De acuerdo con las disposiciones sobre la presentacién y elaboraciéon de los Estados
Financieros que dicta la Superintendencia de Compafiias y como comisario, he observado que
las Normas legales, Reglamentarias y Estatutarias, asi como [as resoluciones de la Junta
General de Accionistas que son parte del sistema administrativo y de control interno de la
Empresa, han sido ejecutadas de acuerdo a lo que establecen los organismos de control.

Los libros de actas de junta y de directorio, libro talonario, libro de acciones y accionistas,
comprobantes, libros y registros contables, he observado que se encuentran al dfa.

Es importante indicar que el sistema de control interno asf como sus metas y procedimientos
han venido observdndose y cumpliendo en la forma prevista por la administracion.

Los Estados Financieros correspondientes al ejercicio impositivo del 2016, presentan
razonablemente la informacién sobre el movimiento transaccional, econdmico y financiero de
la Empresa, de acuerdo con los registros y libros de contabilidad, asf como también su
elaboracién y presentacidn estd dada de conformidad con las NIFFS.

Para conocimiento de los Accionistas se detalla las variaciones de las cuentas principales
haciendo un analisis de afio 2015 con el 2016. :
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Cuenta

Efectivo y equivalente
Cuentas por Cobrar

Otros Activos

Activos no Corrientes

Cuentas por Pagar comerciales
Gastos Acumulados

Utilidad del Ejercicio

2015

101716.29

139824.59
111512.77

59087.11
172864.57

123264.93

17256.19

2016

185737.03

202956.00

13733.86

67250.44

132049.94

108606.43

80475.28

Variacion

84040.74
63131.41
102005.83
8163.33
40794.63
15018.50

- 63219.09

Aumento
Aumento
Disminuyo
‘Aumento
Disminuyo
Disminuyo

Aumento

De acuerdo a este andlisis podrfa decir que los resultados finales son aceptables y que [a
Gerencia presidida por la Sra. Marfa Luisa Cevallos ha cumplido con las expectativas de los

sefiores accionistas.

Es cuento puedo informar sobre el Balance Terminado al 31 de Diciembre del 2017.

Atentamente

(s

Miriam. Coba
Reg. 16749

Comisario.



