INFORME DE COMISARIO

Quito, 1 de Octubre del 2017

Señores

Accionistas

ELIXIRSOFTWARE COMERCIALIZADORA S.A.

Presente.-

De acuerdo con las disposiciones sobre la presentación y elaboración de los Estados Financieros que dicta la Superintendencia de Compañías y como comisario, he observado que las Normas legales, Reglamentarias y Estatutarias, así como las resoluciones de la Junta General de Accionistas que son parte del sistema administrativo y de control interno de la Empresa, han sido ejecutadas de acuerdo a lo que establecen los organismos de control.

Los libros de actas de junta y de directorio, libro talonario, libro de acciones y accionistas, comprobantes, libros y registros contables, he observado que se encuentran al día.

Es importante indicar que el sistema de control interno así como sus metas y procedimientos han venido observándose y cumpliendo en la forma prevista por la administración.

Los Estados Financieros correspondientes al ejercicio impositivo del 2016, presentan razonablemente la información sobre el movimiento transaccional, económico y financiero de la Empresa, de acuerdo con los registros y libros de contabilidad, así como también su elaboración y presentación está dada de conformidad con las NIFFS.

Para conocimiento de los Accionistas se detalla las variaciones de las cuentas principales haciendo un análisis de año 2015 con el 2016.

Cuenta	2015		2016	Variación	
Efectivo y equivalente	101716.29	. ·	185737.03	84040.74	Aumento
Cuentas por Cobrar	139824.59		202956.00	63131.41	Aumento
Otros Activos	111512.77		13733.86	102005.83	Disminuyo
Activos no Corrientes	59087.11		67250.44	8163.33	Aumento
Cuentas por Pagar comerciales	172864.57		132049.94	40794.63	Disminuyo
Gastos Acumulados	123264.93		108606.43	15018.50	Disminuyo
Utilidad del Ejercicio	17256.19	· .	80475.28	63219.09	Aumento

De acuerdo a este análisis podría decir que los resultados finales son aceptables y que la Gerencia presidida por la Sra. María Luisa Cevallos ha cumplido con las expectativas de los señores accionistas.

Es cuento puedo informar sobre el Balance Terminado al 31 de Diciembre del 2017.

Atentamente

Miriam Coba

Reg. 16749

Comisario.